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Hydrotechnika XV 2013
W  Ustroniu  zakończyło  się  dwudniowe  Ogólnokrajowe  Sympozjum  „Hydrotechnika  XV  2013”.  Tegoroczna  konferencja
poświęcona  była  problemom  związanym  z  gospodarką  wodną  oraz  ochroną  przed  powodzią  w  kontekście  ekstremalnych
zjawisk pogodowych.

 

Podczas   konferencji   swój  wykład  wygłosił  min.  Wojewoda  Dolnośląski,  Pełnomocnik  Rządu  ds.   Programu dla  Odry  2006
Aleksander Marek Skorupa.

Wojewoda  mówił  przede  wszystkim  o  stanie  zaawansowania  realizacji  ,,Programu  dla  Odry  2006”   ze  szczególnym
uwzględnieniem  ochrony  przeciwpowodziowej.  Zwrócił   uwagę  na  to,  jak  już  zrealizowane  i  ujęte  w  Programie  inwestycje
 przyczyniły się do zmniejszenia zagrożenia powodziowego i zmniejszenia strat popowodziowych w trakcie akcji w 2010 roku.

W wyniku dotychczasowej realizacjiProgramu wykonano: polder Buków, 42 zbiorniki retencyjne o różnej pojemności, w tym
Kozielno i Topola na Nysie Kłodzkiej, zmodernizowano systemy ochrony przed powodzią Raciborza, Kędzierzyna-Koźla, Opola
–  na  Odrze,  Wlenia  i  Lwówka  Śląskiego  –  na  Bobrze,  209  km  nowych  lub  zmodernizowanych  obwałowań,  w  tym  wał  na
osiedlu  Kozanów we Wrocławiu,  prace udrożnieniowe i  regulacyjne  na  980 km rzek  i  potoków,  blisko  16 tysięcy  hektarów
zalesień, przebudowano strukturę drzewostanów na powierzchni prawie 40 tysięcy hektarów.

Wszystkie  przedsięwzięcia w latach 2002-2012 pochłonęły ponda 4 miliardy 610 milionów zł , co stanowi około 51% środków
zaplanowanych w ustawie o ustanowieniu Programu.

Wśród aktualnie realizowanych lub przygotowywanych do realizacji ważniejszych inwestycji są min. suchy zbiornik Racibórz
w woj. śląskim, modernizacja Wrocławskiego Węzła Wodnego,  budowa wałów Cisek-Dzielniczka (rz. Odra) w woj. opolskim,
zbiornik Wielowieś Klasztorna na Prośnie czy suche zbiorniki na terenie Kotliny Kłodzkiej.  
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